

## Skrivelse med fråga till allmänhetens frågestund, vid regionfullmäktiges sammanträde 18-19 juni 2019

Vi vänder oss till Socialdemokraterna och moderaterna, med en fråga om hur beslutet att lägga ner psykiatrins rehabiliterings och återhämtningsenhet samt mötesplats K2 sköttes.

Kanske väcker också sättet det här beslutet togs på, också frågan om meningen med att lyfta frågor, till den politiska nivån i regionen, om inte ledamöterna alls bemödar sig att sätta sig in i frågorna, utan bara rakt av går på verksamheternas förslag.

Vi som skrivit under den här frågan är alla besökare på K2 och väldigt besvikna på hur "lättvindigt" beslutet om K2:s nedläggning togs, med tanke på att det är en prisbelönt verksamhet, som också har hyllats av forskare.

Vi vet att det var regionstyrelsen och inte fullmäktige som tog beslutet, men regionstyrelsen har man inte, vad vi vet, den här möjligheten att ställa frågor till och kanske finns det ledamöter här i fullmäktige som även har plats i styrelsen eller på annat sätt varit involverad i beslutet att lägga ner K2. Vi ställer frågan till S och M, eftersom det var dom som var den styrande majoriteten, då när beslutet togs och pga regler om hur många partier man kan ställa frågan till. Det hindrar ju förstås inte något fler parti att yttra sig. Det skulle vi bara uppskatta.

### Lite bakgrundsfakta.

I december ifjol meddelade Ylva Drevstad Frid, områdeschefen på psykiatrin, att hon skulle komma till K2 och informera oss besökare och personalen, om besluten som fattats angående psykiatrins omorganisation. Vid den tidpunkten hade ingen varken av besökarna eller personalen på K2 fått någon förhandsinformation alls, om att det under en längre tid funnits tankar på att K2 eventuellt skulle läggas ner.

Eftersom K2 för dom flesta besökarna är deras fasta punkt i tillvaron, kom kännedomen om nedläggningsbeslutet förstås som en chock, för oss alla som var där. Det framkallade också mycket ångest och oro, hos oss besökare. Vid den tidpunkten hade psykiatrin heeler ingen plan ~~ingen plan~~ för något samarbete med kommunen, som skulle kunnat underlätta för besökarna att klara av nedläggningen av K2.

Det som också var anmärkningsvärt var den totala frånvaron av intresse, från gruppen som arbetat med att ta fram förslaget, att ta del av den stora kunskap som finns hos besökare och personal på K2, om den här typen av verksamhet.

Ytterligare en väldigt märklig sak i arbetet med förslaget till omorganisationen, var att dom inte hade brytt sig om att göra en "Risk- och konsekvensanalys", för nedläggningen av K2, innan beslutet fattades.

Det beställdes en genomlysning av region JH:s psykiatriska verksamheter, inför arbetet med förslaget till omorganisationen. Den gjordes av ett utomstående konsult bolag och dom lämnade en rapport till regionen, i februari 2018. Se bifogade bilagor.

### Så till själva frågan, indelad i fyra delfrågor.

Är det inte rimligt att förvänta sig av våra förtroendevalda politiker i Region JH, att när dom fattar beslut som påverkar stora gruppers hälsa och välmående, att man .....

1. kräver att få ett bättre beslutsunderlag, än dom två textrader man fick angående K2:s nedläggning.
2. bemödar sig om att sätta sig in i frågorna ordentligt och inte bara utgår från hur verksamhetscheferna ser på det, utan också ser på frågorna mer utifrån brukarnas och

vänd →

allmänhetens perspektiv.

3. borde reagerat på att det inte hade gjorts någon risk- och konsekvensanalys, för nedläggningen av K2, när dom hade den frågan på dagordningen, samt ifrågasatt om ett sånt beslut över huvud taget får tas, innan en sån analys gjorts.
4. kontrollerat, att dom som tagit fram förslaget om K2:s nedläggning, inhämtat kunskap och synpunkter från dom som berörs av förslaget, sk brukarinflytande. Det borde bara vara mera självklart, nu när regionen tagit emot ett antal miljoner från staten, som skulle användas till att öka brukarinflytandet.

Östersund 17 juni 2019

Mikael Lindholm fr. Östersund

Ann-Sofie Berglund fr. Lockne

Jonas From fr. Frösön

Fredrik Ledin fr. Frösön

Lucie Jonsson fr. Östersund

Anders Loberg fr. Östersund

Thomas Höglund fr. Mörsil

Suzanne Asplund fr. Östersund

Malin Lindström fr. Östersund

Turid Andersen fr. Östersund

Veronica Lind fr. Östersund